ei seruire z placere in oĩbz ac si sentiat z videat eũ sibi eẽ placatũ. **P**acia pbat si nõ murmuret z deũ q̄si ex sua vulticia hõiem tribulet. z desoleat z loq̄at nimiter sustineat bñplacitũ dei. z non deficiat. in aduersis humilitas pbat. si cogitet se digne puniri q̄si sit indignus solatiõe spũali. z si iustificet deũ q̄ iuste iudicauerit puniendo reũ z ingratiũ bñficio pzinãdo solatiõis interne tñ nobis d̄z deus placere z tñ debemus eũ diligere q̄si nos punir. sicut q̄si nos solat. qz tã pia intentõe nos puni vt purget. sic blandit vt solat. **D**ifimus in subtractione gñe z solatiõis interne de minimis etiã bñfictis grãs agere z minimas culpas z negligentiã timere z cauere z minima queqz aduersa discere paciẽter tolerare. de opulenta ei mēsa multe mice imo aliã festã q̄nqz decidũt. **S**ic hõ habũdã diuersis solatiõũ comis plũima bñficia dei sine debita grãrũ actiõe pterit plurimas grãs negligit ope exercere plurima pna reputat que magna sunt plurima nõ agnoscit. **S**z bis oĩbz subtractis sicut vir vidēs paupratẽ suã recolat q̄tũ prius habuit z potuit q̄ iam non h̄z z sicut mēdicus famelicus modicã buccellã gratãter accipet z studiose colligetur. q̄ prius delicata fercula vilipendit. sic iste ad se reuertens incipit colligere. que prius negligenter pterit. vñ ppter hoc etiã minimas culpas cauere docem̄. qz timendũ nobis est. ne forte ex culpis n̄is z magnitudinedine n̄a sit nobis subtracta gña. vt eã recupemus cauẽdo negligentias. q̄s admisimus i tãta libertate. **D**iscamus q̄ oĩa pctã. p posse cauere z p bis q̄ fecimus oĩa aduersa hũiliter pati z oĩbz beneficiis dei debitã p̄siderationem cũ gratiarum actione exhibere semper. z gratiã dei nõ in vacuũ recipere. vt digni

erimus ut gr̄a nobis subtracta et aug-
mentata reddat et ad magnū virtutū
perfectū potuerimus pervenire. **¶**
Deinde considerandū est quod nemo iustorū
invenit qui tantum virtutes apprehendit
quā desiderat. quod op̄s d̄s interiora vi-
dens ip̄s sp̄s alibī perfectibī modū ponit
ut ex hoc quod apprehendere cupiscit et nō
vz in illis se nō extollat quod facere potest. de
hoc bea. greg. xij. mor. exponens illud.
constituit terminos eius quod pre. nō. po-
sic d̄t. quod nō nūquā in virtutibī proficere co-
nam et quod dā dona recipimus a quibī re-
pulsī in ymnis iacemus. neō est quod tūc vir-
tutes apprehendat quod tantum desiderat. quod
op̄s d̄s interiora discernēs ip̄s sp̄s
talibī perfectibī modū ponit ut ex hoc hō
quod apprehendere conat et nō potest. in illis
se nō eleuet quod valet. vñ et ille quoque p̄-
dicator egregius qui raptus ad terciū
celū fuerat. et paradisi archana penetra-
verat eē post revelatōz tranquillū atque
intēpratus volebat. s; quod op̄s deus ter-
minos constituit hōi quod preteriri nō potest
et eleuavit hūc ad cognoscēda subliā.
et reduxit itē ad infima toleranda et
modi sui mēsuras aspiciens dū securi-
tate apprehendere conaret et nō possz p̄-
elatoz extra se ire. p̄ humilitatē cogē-
ret intra suos sp̄ terminos redire. hoc
gre. **¶** Quā sunt nōnulli quod post peccā-
perrata corde sp̄gunt et relictis in-
quātibī bona opa agūt. et in summis
virtutibī se exercēt int̄m. ut nō solū cul-
pa eoz op̄atōem nō inq̄net. nec cogi-
tatōz impulset s; interueniētibī tēpra-
tionibī reuerberant ut vicz infirmitas
sue recordent et elati de virtutibī quod
acceperūt nō sint. **¶** Hoc tangit bea. gre.
xix. mora. exponēs illa v̄ba. Quis est
pluue p̄. et quod genuit stillas roris. de
cuius vtero egressa est glacies. et gelu
de celo quis genuit. sic d̄t. **¶** Quid est quod
d̄s prius quidē se p̄z pluue in sinu

at. postmodū vero de suo vtero egredi
glaciē narrat. seque gelu gignere de celo
p̄nuūciat. nisi quod miro mō nostri pe-
ctoris terrā ad suscipienda verbi sc̄ia.
et prius p̄ occulte gr̄e pluuiā infundit
et postmodū ne in p̄ceptis virtutibī im-
moderatus p̄fluat disciplina int̄me
dispensationis p̄mit. ut quē p̄cepte
gr̄e pluuiā irrigat etiā disciplinē rigor
astringit. ne si aut ante quod d̄z. aut plus
quod necesse est p̄ceptas virtutes p̄ferat. fri-
gus in herbā p̄uertat. p̄z quod ab incho-
antibī opus bonū dū prius quod oī d̄i-
tur a grano. nec imperfectionis inaniter
et p̄z quod virtutes dū plus quod est necesse ex-
uberant exaltēt. vnde et electorū suorū
d̄s vel aī tps desiderio renuit vel rui-
sum in tpe vltra mēsurā perfectus p̄re-
mit. ne si aut ante quod d̄t. aut plus quod de-
bent proficiant. p̄ perfectus sui magnitu-
dinem in elationis defectum cadant.
nam cum cor post peccata sp̄ngit ter-
ra que aruerat infusione pluuię irriga-
tur et cum relictis iniquitatibus bona
opera exequi p̄ponit. quasi post infusio-
nem semina accepit. et plerūq; cum de-
sideria sancta p̄cipiunt et summis iam
exerceri virtutibus inardescunt. ut nō
solum culpa operationem non inquin-
net. sed nec cogitationem pulset. et ad
huc quidem in corpore positi sunt. sed
nil perpeti iam de cōmunionē vite p̄re-
sentis volunt imitari. p̄ intentionem
eternam mentis stabilitatem appetūt.
sed interueniētibī cogitationibus re-
uerberantur. ut videlicet infirmitatis
sue meminerint. et elati de virtutibus
quas accipiunt non sint quod d̄z mi-
ra discipline repressione agitur. quid
aliud quod de deo vtero glacies produciē
quando de interno secreto dispensatio
egreditur. et voluntates nostre etiam
in bonis desiderijs refrenantur. **¶** Vide
amus Paulum in sua videlicet ter-

ra contra discipline gratia premebat. cum autem
velle adiacet mihi proficere aut bonum non
inuenio. quod autem velle se habere asserit. iam per
infusionem gratie que lateant semina ostendit.
sed dum proficere bonum non inuenit. profecto in
dicat. quanta illum superne dispensationis
glacies premit. an eorum corda non prefferat
quod dicebat. ut non quecumque vultis illa
faciatis ac si aperte dicat. **O**cculta eorum
dispositio semina iam perdit in frugem querunt
sed superne moderantis gelu premitur ut tanto
post secundum exeat. quanto divini iudi
cij prementia pondera patientius portat.
et quod plerumque humana corda quam erumpere
ad virtutes que appetunt non valent eo ipso
quo ab intentionis sue perfectione resiliunt
temptationum stimulis fatigant. sed tamen eas
de temptationibus comprimunt seque per exercita
tionis usum in quedam vinetum rigorem pro
nunt. unde subdit in similitudinem lapidis ad
que durat. quod et si fluxe cogitationes inte
rius lascescunt. nequaquam usque ad sensum
pravum operis preahunt. sed mens sub inoli
ta vivendi consuetudine quasi sub quadam duri
tia exterius abscondit. que quod intus ex tem
ptationis pulsatione mollescit quod prava
cogitatio usque ad sensum non proficit quod
fluctuantes motus autem superductus rigor
sancte deliberationis premit. **h**ec greg. **U**n
de opus dei videtur de remediis salutis hoc
est de virtutibus augeri infirmitatem nostram
mensuram ipsis profectibus imponit ut habet
mus quedam virtutum dona. que nunquam quasi
mus. et quamvis quedam. nec tamen habere valea
mus. quatenus mens nostra dum habere non
potest que appetit et intelligat illa de semetip
sa non habere que habere et extolli poterat ex
tonis que habere humiliter ex virtute quam non habere
De hoc beatus greg. xviii. moral. sic vi
ces. **O**pus dei que augeri infirmitatem no
stra de remediis salutis respicit. mensu
ra ipsis nostris profectibus imponit. ut habet
mus quedam virtutum dona. que nunquam quasi
mus et quamvis quedam. nec tamen habere valeat

mus. quatenus mens nostra cum habere non potest
que appetit et illa se intelligat de semetip
sa non habere. que habere. et per ea que sunt provide
rat illa que desunt et per ea que vultiter desunt
servent humiliter bona que sunt. **U**n de
Quis posuit mensuras eius si nostri vel
que teredit super eam lineam. **Q**uis ei nisi con
dito non habere terre mensuras posuit. que in
terni iudicij secreto moderamine. alij
sermonem sapientie. alij sermonem
scie. alij plenam fidem. alij gratiam sancta
rum. alij operationem virtutum. alij prolixiam
alij genera linguarum. alij sermonum in
terpretationem tribuit. **S**ic itaque creator
noster ac dispositore cuncta moderant ut
extollerat ex dono quod habere humiliter ex vir
tute. quam non habere. sic cuncta moderant ut
cum per ipsas gratiam unumquemque subleat
etiam per dispensationem alteri alteri subdat. et per
meliora quisque dona aliorum quo sibi sub
iicit attendat. at illud licet se in alijs possi
sentiat. eodem tamen que superat se in alijs possi
ponat. sic cuncta moderant ut dum singula
queque sunt omnium interposita quedam carita
tis vicissitudine fiant omnia singulorum ut
unusquisque sic non quod accepit in altero
possideat ut ipsi alteri possidendum quod ac
cepit humiliter impendat. **D**um enim
per peritiam da. dicitur. unusquisque sic ut ac
cepit gratiam in alterum illam administrat
tes sicut boni dispensatores multiformi
mis gratie dei. tunc namque multiformis gratia
dei dispensat. quam acceptum donum et ei qui
habere non habere creditur. quam propter eum cui impen
ditur datum putatur. **D**um per paulum
dicitur per caritatem servite inuicem.
tunc enim caritas nos a iugo culpe libe
ros reddit. cum vicissim nos nostro pro
amorem servitio subijcit cum et aliena
bona nostra credimus. alijs quasi sua
offerentes exhibemus. sed cum miro
consilio auctorum dispensatores nosse
hinc illa largitur que alij tenegat. que
isti largitur mensuras sibi positas egredi

nitur. quisq; posse plus q̄ accepit
 conat. in precipicio em̄ pedē porrigit
 qui mensuraz suaz limitē nō attēdit.
 ⁊ plerq; amittit q̄ poterat q̄ audacter
 ea ad q̄ pringere non v̄z arripe festiat.
 hec gre. **M**isericors etiā dñs
 p̄cessaz sibi hic electis suis de virtutib;
 gloriā. solet per immixtā infirmitatez
 rpare. vñ quibusdā temptacionib; re
 primunt vt nequa q̄ tm̄ pficere valeāt
 quantū desiderāt. ⁊ ne extollant vnus
 quisq; scōz iā quidē interius ad sūma
 rapit. sed adhuc temptat̄ exterius ne
 despationis lapsum. ne elatōnis incur
 rat vitiū. **I**sta tangit beatus greg. xix.
 mora. sic di. Concessam hic electis de
 virtutib; gliam pmixta infirmitate d̄s
 psuevit rpare. **U**nde bene p̄ iob d̄. Et
 aq̄s appendit mensura. qz ipsi sc̄i qui
 subleuante spū ad summa rapiunt q̄
 diu in hac vita sunt ne elatōe aliq̄ sup
 biant quibusdā temptatōib; reprimū
 tur. vt nequa q̄ tm̄ pficere valeant q̄
 tum volunt. sed ne extollant̄ superbia.
 fit in eis ipsaz quedā mensura virtutū.
Hinc est em̄ q̄ helias dū tot virtutibus
 in altū pfecisset. quadā mēsurā suspē
 sus est. dū iezabel postmodū quīs regi
 nā tñ mulierculā fugit. p̄pendo quippe
 hunc mire virtutis vix v̄bo celosa plu
 uis claudere. suscitātē mortuos. ven
 tura queq; p̄videntē **E**cce rursus aīo
 occurrit q̄roq; pauore añ vnā mulier
 culā fugerit. cōsidero timore p̄cussum
 de maū dñi mortē petere nec accipe de
 maū m̄leris mortē fugiēdo vitare **U**n̄
 sic potēs vt tot illas virtutes faciat vn̄
 sic infirmus vt ita se iam p̄mescat. ni
 si qz aque appendunt̄ mensura. vt ipsi
 sancti dei hoīes ⁊ multū valeant p̄ po
 tentiā dei. ⁊ rursus quadaz mensura
 moderati sint p̄ infirmitatē suā i illis
 virtutib;. **H**elias quid de celo accepit
 in istis infirmitatib; quid de se poterat